Внимание!
Уважаемые собственники по адресу: ул.Т.Шевченко д.49!

ВНОСЯТСЯ ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ

ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ.
Уведомляем Вас, что с 01.01.2018 г. в соответствии с Постановлением Правительства г. Севастополя №

977-ПП от 22.12.2017 г. «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения,

расположенного на территории г.Севастополя» утвержден тариф 11,58 руб./м2

На основании Федерального закона № 503-ФЗ от 31.12.2017 г. сообщаем, что исключение платы по

обращению с ТКО из оплаты за содержание жилого помещения и включение ее в состав платы за

коммунальную услуги не требует принятия решения общим собранием собственников помещений

МКД.

Согласно приказа Департамента Городского Хозяйства г. Севастополя № 469-ОД от 19.12.2017 г.

предельный единый тариф на ТКО на 2018 год, составляет:

№

п/п Категория потребления Единица измерения

Размер тарифа

С 01.01.2018 по

30.06.2018

С 01.01.2018 по

30.06.2018

1 Прочие потребители* Руб./тонна 3 162,90 3 176,42

Руб./куб.м 361,41 362,95

2 Население (с учетом

НДС)

Руб./тонна 3732,22 3 748,18

Руб./куб.м 426,46 428,28

*Для юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), применяющих общую систему

налогообложения.

Нормы

накопления твердых коммунальных отходов, крупногабаритных отходов для жилого фонда и

частного сектора на территории г. Севастополя (утв. Постановлением Правительства

Севастополя от 09.03.2016 г. № 153-ПП)

Наименование объектов

образования отходов

Норма

накопления ТКО,

на 1 чел./год

Плотность,

кг/м3

Норма

накопления КГО

кг/год м3 год кг/год м3 год

Многоквартирный жилой фонд (на 1

чел)

298,0 2,5 119,0 70,0

Частный жилой фонд (на 1 чел) 312,0 2,7 116,0 70,0

Образец расчета на 1 (одного) проживающего:

2,5 м3 (норма накопления ТКО, на 1 чел./год)

426,46 руб. (тариф услуги с 01.01.2018 по 30.06.2018)

88,85 руб. (стоимость услуги с одного проживающего в месяц)

Всем собственникам до 28.02.2018 г. необходимо обязательно подать сведения в ООО «Карбон

Сервис» о количестве проживающих для формирования квитанций.

С уважением,

ООО «Карбон Сервис»

www.karbon-servis.ru

e-mail: karbon-servis2016@mail.ru

Диспетчер: +7 978 937 95 01

http://www.karbon-servis.ru/
mailto:karbon-servis2016@mail.ru